-1-

                                        2022年2月14日

各  位

     会 社 名 竹 田 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   木全 幸治

（コード番号 7875 東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役 常務執行役員

経営統括本部長   細野 浩之

TEL (052) 871-6351

持株会社体制への移行および分割準備会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、持株会社体制への移行および分割準備会社の設立を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。なお、持株会社体制への移行につきましては、2022年6月24日開催予

定の当社定時株主総会において関連議案が承認されることを条件として実施する予定です。

記

１． 持株会社体制への移行方法および分割準備会社設立の目的

当社は、2021年12月16日に「持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ」でお知らせいたしました

とおり、持株会社体制への移行を検討してまいりましたが、このたび移行を決定いたしました。

持株会社体制への移行方法は、会社分割（吸収分割）を採用し、当社を分割会社とする本吸収分割により、当

社の「印刷事業」を当社の100％子会社として新設する「竹田印刷分割準備株式会社」に承継し、また当社の「半

導体関連マスク事業」を既存の100%子会社である「東京プロセスサービス株式会社」に承継する予定です。なお、

持株会社体制への移行は2023年4月1日を目途とし、当社は持株会社として引き続き上場を維持いたします。

２． 分割準備会社の概要

(1)名称 竹田印刷分割準備株式会社

(2)所在地 愛知県名古屋市昭和区白金1-11-10

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木全 幸治

(4)事業内容 印刷事業

(5)資本金 5千万円

(6)設立年月日 2022年 4月 1日

(7)発行済株式数 1,000株

(8)決算期 3月31日

(9)大株主及び持株比率 竹田印刷株式会社 100％

(10)当事会社間の関係等 資本関係 当社100％出資の子会社として設立いたします。

 人的関係 当社より取締役および監査役を派遣する予定です。

 取引関係 事業を開始していないため、当社との取引関係はありません。

３． 連結子会社の概要

(1)名称 東京プロセスサービス株式会社

(2)所在地 神奈川県藤沢市遠藤2012-4

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 太田 稔

(4)事業内容 半導体関連マスク事業

(5)資本金 5千万円

(6)設立年月日 1968年5月23日

(7)発行済株式数 85,500株

-2-

(8)決算期 3月31日

(9)大株主及び持株比率 竹田印刷株式会社 100％

(10)当事会社間の関係等 資本関係 当社100％出資の子会社です。

 人的関係 当社より取締役および監査役を派遣しております。

取引関係

当社より半導体関連マスクの発注をしております。資金の貸付、

債務保証をしております。

４． 今後の予定

分割準備会社の設立            2022年 4月  1日（予定）

吸収分割契約承認取締役会      2022年 5月13日（予定）

吸収分割契約締結              2022年 5月13日（予定）

吸収分割契約承認定時株主総会  2022年 6月24日（予定）

吸収分割の効力発生日          2023年 4月  1日（予定）

 （注）本吸収分割は、承継会社である本分割準備会社および東京プロセスサービス株式会社におきましては、会

社法第 796 条第 1 項に規定される略式分割に該当する予定のため、いずれも分割契約承認の株主総会は

開催いたしません。

５． 今後の見通し

本件が連結業績に与える影響は軽微であると認識しております。会社分割の詳細、持株会社体制移行後の詳細事

項につきましては、決定次第改めてお知らせいたします。

以上